
BRANDÝS NAD LABEM – ČELÁKOVICE – 8. srpna 

 

DOPRAVA: autobusem z Černého Mostu do Brandýsa nad Labem 

DÉLKA TRASY: cca 10 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá 

 

Tentokrát se nás sešlo jenom třináct. Nejprve jsme si 
obešli zámeckou zahradu v Brandýse a impozantní 
zámek, který má přebohatou historii. Dalo by se říci, že 
tudy kráčely dějiny. Pobývala zde řada významných 
osobností českých dějin. Především zde, v průběhu čtyř 
staletí, pobývali všichni panovníci Habsburské dynastie. 
Stejně bohatá je i jeho historie stavební – dnes významná 
renesanční památka se skvostnými sgrafity. 

 

 

 

 

 
 

 

Když jsme se potěšili pohledem na všechna 
zákoutí zámku, vydali jsme se na procházku 
po labské cestě. Před Lázněmi Toušeň jsme si 
odpočali v malé zahradní restauraci. Na okraji 
Toušeně jsme vstoupili nenápadnými vrátky 
do malého, ale krásně upraveného parku. 
Cesta pokračovala dál po pobřežní 

cyklostezce. Zde jsme se několikrát zastavili, abychom si prohlédli a obdivovali mohutné duby. 
Poté jsme došli k jezeru, které zde vzniklo po těžbě písku. 

Následovalo zasloužené osvěžení v čisté vodě jezera. Tady naše společná vycházka končila. 
Podle chuti se každý vykoupal a vydal se do Čelákovic (1,5 km) na vlak do Prahy (jezdí asi po 
30 min.). 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Brand%C3%BDs_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A1zn%C4%9B_Tou%C5%A1e%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cel%C3%A1kovice

